
 

Unità di Processo “Coordinamento delle Funzioni Direzionali di Programmazione, Organizzazione e 
Controllo” 
Piazza San Marco,4 – 50121 Firenze 
telefono: +39 055 2757265 - 7600 | e-mail: coordinamento@unifi.it 
P.IVA | Cod. Fis. 01279680480 

 

 
COORDINAMENTO DELLE FUNZIONI  
DIREZIONALI DI PROGRAMMAZIONE,  
ORGANIZZAZIONE E CONTROLLO 

Il Direttore Generale 
 

VISTI 

 il D.Lgs. 165/2001 recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle Amministrazioni Pubbliche; 

 il CCNL vigente del comparto Istruzione e ricerca; 
 il CCI vigente dell’Università degli Studi di Firenze; 
 il D.D. 344/2015, con cui sono state approvate le Linee Guida per la Riorganizzazione delle 

Funzioni tecnico-amministrative di Ateneo;  
 il conto CO.04.01.01.02.04.01 “Indennità di responsabilità al personale tecnico 

amministrativo a tempo indeterminato” del Bilancio unico di previsione; 
 
VISTO inoltre il D.D. 1565 prot. 273374 del 28 novembre 2022, con il quale sono state 
disposte, a decorrere dal 1° dicembre 2022, nell’ambito dell’Area Gestione progetti strategici 
e comunicazione: 
 l’attivazione dell’Unità Service contabile; 
 l’attivazione dell’Unità Gestione rendicontuale e monitoraggio progetti competitivi; 
 l’attivazione dell’Unità Supporto legale; 

 
RITENUTO opportuno:  
 laddove le competenze inserite lo consentono, di concerto con la Dirigente dell’Area, 

individuare sin da ora i soggetti cui affidare le responsabilità delle suddette sotto-
articolazioni; 

 sottolineare che trattasi di Unità organizzative di diretto rimando alla Dirigenza; 
 individuare, ai fini dell’erogazione delle indennità di responsabilità, che al momento 

riguardano personale di cat. D, per tutte le Unità in parola la collocazione pari alla fascia 
alta riconosciuta per le Unità funzionali, stante la strategicità e la complessità delle attività 
presidiate e il dimensionamento delle risorse gestite e coordinate;   

 
RITENUTO opportuno assegnare la dott.ssa Silvia Urbani all’Unità Gestione rendicontuale e 
monitoraggio progetti competitivi, a decorrere dal 1° dicembre 2022; 
 
RILEVATO che 
 la dott.ssa Teresa Zefiro risulta già assegnata all’Unità Service contabile con il citato D.D. 

1565/2022; 
 tra il personale assegnato all’Area in parola, risultano in possesso delle competenze e 

dell’esperienza coerenti con l’assegnazione delle responsabilità la dott.ssa Teresa Zefiro 
per l’Unità Service contabile e la dott.ssa Silvia Urbani per l’Unità Gestione rendicontuale 
e monitoraggio progetti competitivi; 





 

2 
 

 
RITENUTO pertanto, acquisita la disponibilità delle interessate  
 di affidare l’incarico di responsabile dell’Unità Service contabile alla dott.ssa Teresa Zefiro, 

a decorrere dal 1° dicembre 2022 fino al 29 febbraio 2024;  
 di affidare l’incarico di responsabile dell’Unità Gestione rendicontuale e monitoraggio 

progetti competitivi alla dott.ssa Silvia Urbani, a decorrere dal 1° dicembre 2022 fino al 29 
febbraio 2024;  

 di confermare allo stato il presidio sull’Unità Supporto legale della Dirigente, fino a nuove 
disposizioni in merito; 

 di disporre l’erogazione delle relative indennità di responsabilità secondo la fasciazione e 
le decorrenze individuate;   

 

Tutto ciò premesso e considerato, 

 

DECRETA 

 

 l’afferenza della dott.ssa Silvia Urbani all’Unità Gestione rendicontuale e monitoraggio 
progetti competitivi, a decorrere dal 1° dicembre 2022; 

 di individuare, ai fini dell’erogazione delle indennità di responsabilità, per tutte le Unità 
dell’Area Gestione progetti strategici e comunicazione attivate con DD 1565/2022, la 
collocazione pari alla fascia alta riconosciuta per le Unità funzionali (pari a € 3.000,00 annui 
lordo dip.);   

 di affidare l’incarico di responsabile dell’Unità Service contabile alla dott.ssa Teresa Zefiro, 
a decorrere dal 1° dicembre 2022 fino al 29 febbraio 2024;  

 di affidare l’incarico di responsabile dell’Unità Gestione rendicontuale e monitoraggio 
progetti competitivi alla dott.ssa Silvia Urbani, a decorrere dal 1° dicembre 2022 fino al 29 
febbraio 2024;  

 di confermare allo stato il presidio sull’Unità Supporto legale della Dirigente, fino a nuove 
disposizioni in merito; 

 di disporre l’erogazione delle relative indennità di responsabilità secondo la fasciazione e 
le decorrenze individuate, a valere sul conto CO.04.01.01.02.04.01 “Indennità di 
responsabilità al personale tecnico amministrativo a tempo indeterminato” del Bilancio 
unico di previsione. 
 

Firenze, 

 

Il Direttore Generale 

(Dott. Marco Degli Esposti) 


		2022-11-30T09:14:38+0100
	Marco Degli Esposti




